
 
 

UCHWAŁA NR XCI.847.2024 
RADY MIASTA PRUSZKOWA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Pruszkowa w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pruszkowie, Pruszkowskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Zwierząt, Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 203 „Daniel” oraz Koła Łowieckiego 
„Jeleń” uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Pruszkowa w 2024 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 
 
 

Krzysztof Biskupski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 4909



 
Załącznik do 

Uchwały nr   XCI.847.2024                  
Rady Miasta Pruszkowa 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA PRUSZKOWA W 2024 R. 

§ 1 
1. Celem niniejszego Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21.08.1997 o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1580) oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Funkcję koordynatora działań w ramach Programu pełni Wydział Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Pruszkowa we współpracy z Przychodnią Weterynaryjną Marczyńska Dagmara z siedzibą 
w Grodzisku Mazowieckim, ul. Reymonta 55 lok. 1, 05-825 Grodzisk Mazowiecki i Przychodnią 
Weterynaryjną „U Dogtora” lek. wet. Eliza Pasich z siedzibą w Pruszkowie przy ul. Komorowskiej 
17, 05-800 Pruszków – placówkami prowadzonymi przez lekarzy weterynarii wpisanych do 
Rejestru Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, Pruszkowskim Stowarzyszeniem na Rzecz 
Zwierząt, Strażą Miejską (Eko-Patrol), oraz schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Milanówku 
przy ul. Brwinowskiej 48, 05-822 Milanówek. 

§ 2 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz ich obligatoryjną 

sterylizację lub kastrację Miasto realizuje poprzez zawarcie umowy  
w ww. zakresie ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Milanówku przy  
ul. Brwinowskiej 48, 05-822 Milanówek. 

2. Odłowienia bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Pruszkowa odbywać się będą  
w sposób stały przez funkcjonariuszy Eko-Patrolu Straży Miejskiej, przeszkolonych  
w zakresie odławiania zwierząt bezdomnych, wyposażonych w sprzęt przeznaczony  
do realizacji tego zadania.  

3. Miejscem tymczasowego przetrzymywania odłowionych zwierząt przed przewiezieniem do 
schroniska w Milanówku będzie punkt przy ul. Południowej 12 w Pruszkowie.  
Do schroniska zwierzęta będą przewożone bez zbędnej zwłoki przez przeszkolonych 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej pojazdami dostosowanymi do tego celu.  

§ 3 
1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez kontrolę warunków  

ich bytowania, dokarmianie, leczenie, szczepienie, kastrację oraz elektroniczne znakowanie.  
2. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane będzie całorocznie zakupioną przez Miasto 

karmą, przekazywaną społecznym opiekunom zamieszkałym w Pruszkowie, zarejestrowanym w 
Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Pruszkowa. Karma wydawana będzie społecznym 
opiekunom w ilości uzależnionej od liczby dokarmianych kotów. 

3. Kontrole miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących przeprowadzać będzie Pruszkowskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Zwierząt. 

4. Kastracja, elektroniczne znakowanie kotów wolno żyjących oraz ich leczenie i szczepienie 
odbywać się będzie w Przychodni Weterynaryjnej Marczyńska Dagmara z siedzibą w Grodzisku 
Mazowieckim, ul. Reymonta 55 lok. 1, 05-825 Grodzisk Mazowiecki. Miasto pokrywa koszty 
kastracji zwierząt. 

5. Koty po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc macierzystego bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4909



6. W celu przekazania zwierzęcia pod opiekę weterynaryjną oraz późniejszego zwrócenia  
do środowiska koty wolno żyjące będą odławiane przez przeszkolonych funkcjonariuszy  
Eko-Patrolu Straży Miejskiej w Pruszkowie oraz członków Pruszkowskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Zwierząt. Ich ewentualny transport odbywać się będzie pojazdami dostosowanymi do tego 
celu. 

§ 4 
1. Miasto zapewnia i pokrywa koszty całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt na podstawie umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną 
Marczyńska Dagmara z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim, ul. Reymonta 55 lok. 1, 05-825 
Grodzisk Mazowiecki  

2. Miasto zapewnia możliwość usypiania ślepych miotów w Przychodni Weterynaryjnej 
Marczyńska Dagmara z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim, ul. Reymonta 55 lok. 1,  
05-825 Grodzisk Mazowiecki oraz Przychodni Weterynaryjnej „U Dogtora” lek. wet. Eliza 
Pasich z siedzibą przy ul. Komorowskiej 17 w Pruszkowie. 

§ 5 
Plan znakowania zwierząt na terenie Gminy Miasto Pruszków: 
1. Na terenie gminy obowiązuje plan znakowania psów i kotów posiadających właściciela. 
2. Znakowanie zwierząt polega na wszczepieniu pod skórę mikroczipa oraz wprowadzeniu przez 

lekarza weterynarii danych właściciela do międzynarodowej bazy danych rejestracji  
i identyfikacji zwierząt www.safe-animal.eu. Dane właściciela będą wprowadzone do bazy w dniu 
znakowania.  

3. Znakowanie zwierząt prowadzone będzie przez lekarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej 
„U Dogtora” lek. wet. Eliza Pasich z siedzibą przy ul. Komorowskiej 17 w Pruszkowie.  

4. Koszty realizacji planu znakowania zwierząt w 100% pokrywa Gmina Miasto Pruszków. 
5. Rejestracja i oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia potwierdzającego 

zaszczepienie psa przeciwko wściekliźnie. 
6. W przypadku utraty bądź zmiany miejsca stałego przebywania oznakowanego zwierzęcia jego 

dotychczasowy właściciel jest zobowiązany do zmiany danych w bazie. 

§ 6 
Plan kastracji zwierząt na terenie Gminy Miasto Pruszków: 
1. Jako działania zmierzające do zapobiegania bezdomności zwierząt Miasto realizuje plan kastracji 

psów i kotów posiadających właścicieli, polegający na pokryciu 50% kosztów ww. zabiegów, na 
następujących zasadach: 
a. prawo do skorzystania z dofinansowania przysługuje wyłącznie osobom mieszkającym w 

Pruszkowie i rozliczającym podatek dochodowy z miejsca zamieszkania znajdującego się na 
terenie Miasta Pruszkowa, w odniesieniu do zwierząt stanowiących ich własność, którzy złożą 
pisemne oświadczenie o woli dokonania kastracji zwierzęcia oraz partycypacji w kosztach tego 
zabiegu. W przypadku psów niezbędne będzie przedstawienie dowodu aktualnego szczepienia 
psa przeciw wściekliźnie. 

b. zabiegi kastracji psów wykonywane będą łącznie z ich oznakowaniem czipem elektronicznym 
oraz wpisem dokonanym przez lekarza weterynarii do międzynarodowej bazy danych 
rejestracji i identyfikacji zwierząt www.safe-animal.eu. Dane właściciela będą wprowadzone 
do bazy w dniu znakowania. 

c. bezpośrednio po wykonaniu kastracji właściciel uiszcza lekarzowi weterynarii opłatę 
w wysokości 50% kosztów zabiegu – pozostałe 50% kosztów reguluje Miasto. 

d. dofinansowanie przysługuje właścicielowi zwierząt w ilości 2 sztuk w ciągu roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4909



e. plan kastracji zwierząt będzie realizowany przez lekarza weterynarii w Przychodni 
Weterynaryjnej „U Dogtora” lek. wet. Eliza Pasich z siedzibą przy ul. Komorowskiej 17 
w Pruszkowie.  

§ 7 
1. Miasto we współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, z którym ma podpisaną 

umowę, Strażą Miejską w Pruszkowie oraz Pruszkowskim Stowarzyszeniem na Rzecz Zwierząt, 
posiadającym w swoim statucie działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, 
prowadzić będzie akcje poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. W ramach działań związanych z poszukiwaniem właścicieli dla zwierząt bezdomnych stosowne 
informacje o możliwości ich adopcji będą umieszczane na stronach internetowych, dostępnych 
kanałach social media, tablicach ogłoszeń oraz innych nośnikach przestrzennych będących w 
dysponowaniu Miasta Pruszkowa oraz Pruszkowskiego Stowarzyszenia na Rzecz Zwierząt.  

§ 8 
W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne  
w miejscowości Kozerki, ul. Saturna 28, gm. Grodzisk Mazowiecki, woj. mazowieckie. 

§ 9 
1. Na realizację zadań określonych w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pruszkowa w 2024 r. przewiduje się środki 
finansowe w wysokości 659 500,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt tysięcy pięćset złotych, 
00/100). Będą one wydatkowane według poniższego podziału: 
a. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

w tym ich sterylizacja i kastracja oraz poszukiwanie przez schronisko właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych – 34 000,00 zł 

b. opieka nad wolnożyjącymi kotami – 181 750,00 zł, w tym ich dokarmianie – 35 000,00 zł, 
oraz leczenie, szczepienie kastracja i elektroniczne znakowanie – 146 750,00 zł  

c. usypianie ślepych miotów – 800,00 zł 
d. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 2500,00 zł 
e. kastracja zwierząt posiadających właścicieli - 25 000,00 zł 
f. elektroniczne znakowanie zwierząt posiadających właścicieli - 14 950,00 zł  
g. utrzymywanie zwierząt w miejscu, o którym mowa w §2 pkt 3, w tym poszukiwanie 

właścicieli dla zwierząt bezdomnych – 400 000,00 zł 
h. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł  

2. Dopuszcza się możliwość przesunięć środków finansowych w trakcie realizacji zadań programu, 
w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4909


	UCHWAŁA NR XCI.847.2024 RADY MIASTA PRUSZKOWA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-02T12:20:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




